ad factū. v̄puta q; iurb; vsu
ras restitui his q̄b; debebat
eas r̄stituere et q̄ p̄barēt eas
soluisse. et tūc nō obstantē r̄
missiōe tenebit satisfacere he
ref. et h̄ casu loq̄t c. ad n̄faz. d
iniurijs. Aut loq̄t p̄ p̄ba trās
ferentia se ad ius nō ad factū
v̄puta inbet ea restitui q̄b;
debet. Et tunc sec^o dicenduz
est. hec ille. Itē sciendū q̄
cum alicui sit r̄missio libere
et sine fraude: non tenet talis
illō qd̄ sibi r̄missuz ē paupi
bus dare qd̄ sibi donatū est.
Dost. in sum. ti. de vsu. dicit
q̄ si fenerator partes pecunie
fenebris restituat ei a q̄ habu
erat v̄l heredi suo. et de volū
tate eius partē retineat dicūt
theologi indistincte q̄ nō est
liberat^o nisi totū offerat. Tu
dicas q̄ si ex pacto fit nō ē li
beratus. ar. c. veniēs. extra d
sy. Si aut vsurari^o p̄tē sine
pacto liberali soluat vt offer
rat. et de altera p̄te misericordi
am petat: et creditor liberalit
remittat: liberat^o est debitor.
nec tenet v̄lteri^o ad restitucio
nem. sicut nec tenet si gratis
accepisset gratis oblatū. fm̄
Boss. Sic tū bon^o in dex̄ ex
certis pieturis motū sui an
mi iformabit. Nā si creditor

est paup inops : ⁊ vsurarius
dives ⁊ potens: nō psumo q
creditor ipm vsurariū spon-
teer corde liberet. s; h faciat
quia vltra recupare non pōt
vt illud tantillū quod offert
recuparet et nō amitter; Si
vero creditor sit dives et po-
tens qui etiā cōsuevit histri-
onibus et ioculatorib; tātū-
dem de suo donare vel plus
frequent psumi pōtq; ex cor-
de hoc faciat. hec ille. Itē in
qdam sūmula dicit q; si vsu-
rarius offert libere totā sum-
mā pecunie creditori: oīdēs
plenariā volūtātē cū nō habe-
at. quia si crederet q; aliqd ac-
ciperet nō offerret. creditor
nihil penit? vult accipe s; li-
beraliter dimittere totū. iste
plenarie satisfecit. primo sed
non deo. ⁊ ido postea sufficit
sibi sola contritio vt satisfaci-
at deo. Unde cōsulendū est
non cōtritis vt haud minus
hanc liberā satisfactiōē faci-
ant. primo. Itē sunt aliq; vsu-
rarij qui nūcunt decipe deuz.
qui numeratā pecuniā et ac-
ceptam tunc exponūt credi-
toribus credentes q; illā nō
accipiāt. quia si crederent q;
illam recipient: non illā rep re-
sentarent. ac ille timore vt ve-

recundiā ductus nihil vl' pa-
rum recipit residuū dans. et
sic isti tales dicerent se satisfice-
cisse. quod nō est vez. Itē no-
ta fm qsdaz q; sunt qnq; mo-
di satisfaciēdi. Prim? mod?
ē cū pecunia libere offertur.
Secundus mod? ē cū pecu-
niā non hab; et offert pigno-
ra. Tercius modus est cum
pecuniā non hab; nec pigno-
ra pgruēria. facit tamē cū in-
strumētis vt heredes cōpel-
lantur ad satisfactiōē ⁊ etiā
ipemet. Quartus modus est
cum mediante sacerdote vel
aliquo alio religioso sit volū-
taria et libera cōcordia. Iste
tamē modus debet sp ostē-
dere creditori velle ⁊ posse li-
berum debitoris. Quintus
mod? ē cū p sensu ⁊ misericor-
dia creditoris ponit debitor
aliqm possessiōē i manu ali-
cuius honesti viri. ex cui? fru-
ctibus soluant p tps debita.
deinde possessio ad heredes
reuertat. vl' ita dz pmanere
p incertis. hec ibi. Itē ar-
chidiaconus i rosario. xiiij.
q. v. c. nō sane. dicit q; Hosti.
dicebat q; i his i q; b; ē pctm
mortale fm legē diuinā vt in
furto vl' rapina dispēsare nō
pōt ep̄s. imo nec etiā papa. vt